
Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dražíč, konaného dne 24. 02. 2022                     
od 19.00 hodin v zasedací místnosti obce Dražíč.

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Dražíč (dále též jako zastupitelstvo), bylo zahájeno v 19.00 hodin p. 
Karlem Kolářem, dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č 1) konstatoval, 
že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva, tak že 
zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Přítomno:       6 členů zastupitelstva                          
Omluven:        1 (p. Ing.. Vojtěch Horák)               

Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Karla Koláře a p Františka Matouška.. Zapisovatelem
pí. Lenku Královou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje ověřovateli zápisu p. Karla Koláře a p. Františka Matouška. 
Zapisovatelem pí. Lenku Královou a program jednání veřejného zasedání. 

Program jednání“
__________________ 

Kácení dřevin mimo les – SÚS povolení
Plán kulturních a společenských akcí v roce 2022 – reklamní plnění
Schválení projektu Podpora regionů Nadace ČEZ – příspěvek 40 000,-- Kč.
Podnět pana Z. Malíka  - domácí ČOV – Výzva 7 / 2021

Výsledek hlasování:      Pro:     6         Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 4 bylo schváleno

1. ZAHÁJENÍ

2. INFORMACE pí. STAROSTKY
________________________________________

Návrh usnesení:
______________ 

KÁCENÍ DŘEVIN MIMO LES
_____________________________________

SÚS  - Týn nad Vltavou, žádá o povolení k odstranění nežádoucích dřevin kolem silnice. Při údržbě
příkopů a stok kolem silnice, sečení, čištění atd., způsobují divoce rostoucí dřeviny,
problémy ve výkonu jednotlivých prací.

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje vydání povolení OÚ Dražíč, ohledně vyřezání nevhodných 
divoce rostoucích dřevin kolem komunikací v rámci údržby!
Výsledek hlasování:      Pro:     6         Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 5 bylo schváleno



Návrh usnesení:
______________ 

PLÁN KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ V ROCE 2022
_____________________________________________________________

19.03. – Dětské maškarní odpoledne + oslava MDŽ
23.04. -  Babský maškarní bál
30.04. – Stavění májky, lampiónový průvod čarodějnic
28.05. – Rybářské závody
29.05. – Rybářské závody pro děti
13.08. – Soutěž o nejlepšího utopence
17.09. – Rybářské závody 
18.09. – Rybářské závody pro děti
24.09. – Posvícenská veselice
15.10. – Setkání důchodců

Jedná se o předběžný harmonogram plánovaných akcí, dle situace může být změna vyhrazena.
Minimálně několik akcí musí být uspořádáno v rámci Reklamního plnění – Oranžový rok.
Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje harmonogram kulturních a společenských akcí na rok 2022.

Výsledek hlasování:      Pro:     6         Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 6 bylo schváleno

Návrh usnesení:
______________ 

SCHVÁLENÍ PROJEKTU – PODPORA REGIONŮ NADACE ČEZ
______________________________________________________________

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje projekt Podpora regiónů Nadace ČEZ na výměnu plotu, kolem
objektu č.p. 29.
Dosavadní plot je nevyhovující, bude odstraněn a nahrazen plotem novým.
Příspěvek od Nadace ČEZ – cca. 40. 000,-- Kč.

Výsledek hlasování:      Pro:     6         Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 7 bylo schváleno

Návrh usnesení:
______________ 

PODNĚT OD p. Z. MALÍKA – domácí ČOV v Karlově – Nepomuku a v ostatních osadách
___________________________________________________________________________

Na základě Výzvy 7/2021 vznesl p. Malík podnět, ohledně žádostí a vybudování domácích ČOV.



Obec by měla oslovit trvale bydlící občany, ohledně zájmu o domácí ČOV.
V případě zájmu, dodá pan Malík přímo kontakt na projektanta.

Výsledek hlasování:      Pro:     6         Proti        0          Zdržel se:      0     
Usnesení č. 8 bylo schváleno

3. USNESENÍ (součást každého, jednotlivě projednávaného usnesení)
_____________

4. DISKUSE:
_______________

Pan František Matoušek upozorňuje Zastupitelstvo obce Dražíč, paní starostku, aby všichni 
pohlídali dokončovací práce kolem nového veřejného osvětlení!
Jedná se o úpravu povrchů, terénní úpravy v obci, dokončovací práce u jednotlivých domů občanů 
obce Dražíč atd. Firma musí dát vše do pořádku, do původního stavu, tak jak bylo předem 
domluveno!
Vítání občánků – Krajský úřad JK vyhlásil program, který podpoří nově narozené děti darem ve 
stejné výši, jakou poskytuje nově narozeným dětem obec. 
Tento program se týká dětí narozených v roce 2022. 

Provozní záležitosti, různé.

5. ZÁVÉR:
_________________
                                                                                           
Závěrem poděkovala paní starostka všem přítomným za účast. Jednání bylo ukončeno ve 20.30 
hodin. 

Zapsala: pí. Lenka Králová

Ověřovatelé zápisu: p Karel Kolář                                   ----------------------------------
                                   
                                   p. František Matoušek                       ---------------------------------
                                               

Za obec Dražíč: starostka pí. Alena Dědičová                    ----------------------------------


